A la documentació analitzada, *aeon* presenta precisament aquest sentit de 'temps' o 'eternitat'. Apareix en una única ocasió a l'acta de consagració de Sant Benet de Bages,⁷ on podem interpretar el sintagma *ab exordio huius aeonis* com 'des dels inicis dels temps', 'des dels inicis del món'.

² Cf. Lampe, *PGL*, s. u. αἰών.

³ Cf. ThLL I 990, 70.

⁴ Cf. Treccani s. u. *eone*.

⁵ Vid. Du Cange s. u. *aeon*, et Blaise, *Dictionnaire*, s. u. *aeon* 2 i 3.

⁶ Cf. Blaise, *Lexicon*, s. u. *aeona*.

⁷ Es tracta d'un dels documents atribuïts a Miró Bonfill; uid. capítol 2, subcapítol 2.3, apartat 2.3.1.

aether (subst.)

VARIANTS

heter-

FORMES

hetere

ETIMOLOGIA

gr. αἰθήρ (subst. masc. i fem.). Designa la regió superior de l'aire, 'èter' (la part més pura i elevada de l'atmosfera), per oposició a ἀήρ, 'aire', 'atmosfera' al voltant de la terra. Pren el significat de 'cel', en particular 'cel blau', 'cel serè'. Deriva del verb αἶθω, 'fer cremar', 'encendre'.

FORMES ROMÀNIQUES

Cat. *èter*; esp. *éter*; fr. *éther*; it. *etere*; oc. *etèr*; port. *éter*; rom. *eter*.

DERIVATS

aetherius (*adj.*).¹

SIGNIFICAT

'cel', 'regne diví'

TESTIMONIS DOCUMENTALS

952 Baraut, *ActUrgell* 33, Urgellia 1, p. 92 (Baraut, *CartAndorra* I 12, p. 107; Baraut, *DipTavèrnoles* 17, p. 90; Ordeig, *Dotalies* 68, p. 168); *acta de consagració (Sant Feliu de Castellciutat)*: Veniens reuerentissimus Guisaddus sancte urgellensis sedis opilio, in predicto comitatu, in locum nuncupatum Ciuitate, per preces domni Borrelli incliti marchionis, ad consecrandas ecclesias in honore sancti Felicis martiris et sancti Martini confessoris, quem prefatus marchio, pro amore Dei et remissionem peccatorum suorum nec non et parentum suorum, per desiderium celestis patrie adipescendum et zabulum ab animo effugiendum et statum sancte Dei ecclesie ad erigendum, ut remuneracionem ab hetere celesti ad ultimum consequi ualeat, et cum sanctis agminibus in celesti regione curuscet.

¹ Cf. s. u.

GLOSSARIS

Riuipullensis 74, f. 39v (Alturo, *Corpus*, p. 153): aether – est inanita plurimum habens permixtum raritatis quam cetera elementa

Ibid. (Alturo, *Corpus*, p. 154): aethera – generis feminini, est locus in quo sidera sunt, unde et eterea dicimus. Ceterum ether generis [masculini] super celos ignee inuisibilisque nature, quem quidam magnum deum uel eius regnum dicunt

Riuipullensis 59, f. 297v: aether – celum

Fonts

Riu. 74, f. 39v *cf.* *Isid. Etym.* 13, 5, 1: Aether locus est in quo sidera sunt, et significat eum ignem qui a toto mundo in altum separatus est. Sane aether est ipsud elementum, aethra uero splendor aetheris, et est sermo Graecus